Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia

REITORIA

PORTARIA Nº 1026, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo
com a Resolução CONAES nº 01/2010, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 1172, de 01 de novembro de 2023, referente à composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso
Superior de Tecnologia em Gestão Pública, do Centro de Artes, Humanidades e Letras desta Universidade, passando a vigorar com a
seguinte composição:

1. Pedro Augusto Pessoa Lepikson (Presidente) - SIAPE nº 1465273;
2. Daniela Abreu Matos - SIAPE nº 1567617;
3. Doraliza Auxiliadora Abranches Monteiro - SIAPE nº 2308212;
4. Ivana Tavares Muricy - SIAPE nº 1838559;
5. Lys Maria Vinhaes Dantas - SIAPE nº 1844377;
6. Lucas Santos Cerqueira - SIAPE nº 1940867;
7. Nelson Eugênio Pinheiro Montenegro - SIAPE nº 1581481;
8. Pedro Augusto Pessoa Lepikson - SIAPE nº 1465273;
9. Sielia Barreto Brito - SIAPE nº 1844164.

Art. 2º Convalidar os atos do referido Núcleo a partir do dia 20 de março de 2025.

(Assinado digitalmente em 26/08/2025 14:03:01)

GEORGINA GONCALVES DOS SANTOS

REITOR(A)

Para verificar autenticidade do documento, acessar https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=5599.

Firefox https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=5599&imprimir=true

1 of 1 28/08/2025, 07:58

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=5599
https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=5599